
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.263 Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 688/2020- DGPC/OD/
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020419230, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEIRO 
(DISTRITO), a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período 
de 25 a 29/06/2020;
1 . ADM - JOSELITO FERNANDES DE MORAES - MAT:57193754
2 . ADM - ANDREY PARAENSE SARMENTO - MAT:55590208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de .4 (quatro ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 668,20 
( seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos ), perfazendo um total 
de R$ 1.336,40 (um mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

  PORTARIA Nº 689/2020- DGPC/OD/
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/426677, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 27. a 28/06/2020;
1 . IPC - VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES - MAT:5940294
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 690/2020- DGPC/OD/
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/426718, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 28. a 29/06/2020;
1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LINS BENTES MENDONCA DE VASCONCELOS 
-MAT:57225414
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1 (uma ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 ( du-
zentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 691/2020- DGPC/OD/
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/426798, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 26 
a 27/06/2020;
1 . IPC - LIANA SOUSA DE AZEVEDO - MAT:57207158
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 (du-
zentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 692/2020- DGPC/OD/
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/419619, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 
a 28/06/2020;
1 . IPC - RONIVALDO DE FREITAS MAUES - MAT:54183790
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 (du-
zentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 693/2020- DGPC/OD/
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/426827, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 28 
a 29/06/2020;
1 . IPC - MARCIO JOSE DA SILVA BRITO - MAT:5614660
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1 ( uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 694/2020- DGPC/OD/
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/419618, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 26. a 27/06/2020;
1 . IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .237,38 
(trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 695/2020- DGPC/OD/
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020427993, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a 
fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 24 
a 30/06/2020;
1 . IPC - JADER CLEMIR GEMAQUE - MAT:5232546
2 . IPC - FRANCIRLEI PIRES TEIXEIRA - MAT:8400740
3 . ENFERM - OSANA BATISTA DA SILVA CARVALHO - MAT:57194411
4 . - DERLUCIA MARIA SIMOES DOS SANTOS - MAT:5182590
5 . - DANILO JOSE XAVIER DA ENCARNACAO - MAT:5946688
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 6 (seis) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.424,28 (um 
mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos), perfazendo 
um total de R$ 7.121,40 (sete mil cento e vinte e um reais e quarenta cen-
tavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 696/2020- DGPC/OD/
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/427813, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27 a 30/06/2020;
1 . EPC - FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT:57233534
2 . DPC - VICENTE LEITE BARBOSA ARAUJO DOS SANTOS - MAT:5914125
3 . IPC - TAMMIRIS DE ARAUJO GUIMARAES FREITAS - MAT:5940307
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$ 
2.136,42 (dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 697/2020- DGPC/OD/
DRF DE 24 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/427655, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar REALIZAÇÃO A OPERAÇÃO VERANEIO, no 
período de 26 a 29/06/2020;
1 . IPC - JOSEMAR DE ASSIS FERREIRA CHAVES - MAT:54189070
2 . IPC - ANTONIO MARCIO SENADO DA COSTA - MAT:8400719
3 . DPC - FLAVIA RENATA RODRIGUES LEAL - MAT:57192638
4 . DPC - ANTONIO DA COSTA NETO - MAT:54188986
5 . EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT:5205263


